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Molekyylilääketieteen osasto

MLO
Useat kansantaudit aiheutuvat perin-
nöllisten riskitekijöiden ja elintapojen 
yhdistelmästä. Ihmisen perimän kar-
toittaminen antaa mahdollisuuden tutkia 
kansantautien, kuten sydän- ja verisuo-
nitautien ja neuropsykiatristen tautien 
perinnöllistä taustaa. Kansanterveys-
laitoksen ainutlaatuiset väestöaineistot 
antavat erinomaisen pohjan selvittää 
perinnöllisyyden ja elintapojen osuutta 
näiden sairauksien syntyyn.

Tieteellinen asiantuntemus, teknologiaosaa-
minen ja suuret kansalliset näyteaineistot 
tekevät Kansanterveyslaitoksen molekyyli-
lääketieteen osastosta kansainvälisesti tun-
nustetun osaamiskeskuksen kansantautien 
tutkimuksessa. Osaston tutkimusryhmiä 
kuuluu sekä Suomen Akatemian Kansantau-
tien genetiikan tutkimuksen huippuyksikköön 
että Pohjoismaiseen tautigeenitutkimuksen 
huippuyksikköön.

  Päämäärä  Päämäärä

Selvittää kansantautien geneettistä taustaa ja 
tautien molekyylipatogeneesiä sekä kehittää 
diagnostisia menetelmiä ja interventiostra-
tegioita hyödyntäen suomalaisväestön eri-
tyispiirteitä ja laitoksen keräämiä kansallisia 
erityisaineistoja. 

  Keinot  Keinot

• Kansainvälisesti tunnustettu huippu- 
 tutkimus
• Laajat kansalliset väestöaineistot
• Helsingin yliopiston kanssa perustetut  
 teknologiset osaamiskeskukset

  Tärkeimmät hankkeet  Tärkeimmät hankkeet

Yleiset kansantaudit 
Kansantautien genetiikka ja kvantitatiivinen 
genetiikka -hankkeissa tutkitaan yleisiä kan-
santauteja. Tavoitteena on selvittää mm. 
hyperlipidemioiden, MS-taudin, bipolaaritau-
din ja skitsofrenian perinnöllisiä tekijöitä. 
Hankkeet hyödyntävät hyvin karakterisoituja       
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Geenit yhdessä ympäristötekijöiden ja elintapojen kanssa altistavat meidät kansantaudeille.
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suomalaisia näyteaineistoja. Osasto on tuottanut uutta teknologi-
aa koko perimän kattavan tiedon keruuseen ja aineistojen analy-
sointiin. Hankkeisiin liittyy läheistä yhteistyötä Helsingin yliopiston 
tutkimusryhmien ja KTL:n muiden osastojen kanssa.

Sydän- ja verisuonitaudit
Lipoproteiinien metabolia, ja solujen lipidimetabolia ja kalvolii-
kenne -hankkeissa geenilöydökset muodostavat perustan yksi-
tyiskohtaisille toiminnallisille analyyseille, joiden tarkoituksena 
on auttaa ymmärtämään sydän- ja verisuonitautien molekyylime-
kanismeja. Rasva-aineenvaihdunnan perusmekanismeja ja tautien 
molekyylipatogeneesia selvitetään biokemiallisin menetelmin 
sekä solu- ja eläinmalleja hyväksi käyttäen. Elämäntapoihin ja 
ravintotekijöihin liittyviä riskitekijöitä sydän- ja verisuonitaudeissa 
selvitetään yhteistyössä KTL:n Terveyden ja Toimintakyvyn edis-
tämisen osaston kanssa.

Suomalainen tautiperintö
Suomalaisen tautiperimään kuuluvan yli 30 harvinaisen, erilaisia 
kehityshäiriöitä aiheuttavan taudin geenivirheet on lähes selvitet-
ty. Varhaiskehityksen molekyyligenetiikka ja Neurologisten tau-
tien ja Autoimmuunitautien mekanismit -hankkeiden päämääränä 
on tautimekanismien selvitystyö, jossa hyödynnetään solu- ja on tautimekanismien selvitystyö, jossa hyödynnetään solu- ja 
eläinmalleja sekä teknologisten osaamiskeskusten tarjoamia 
genomin laajuisia tekniikoita.

Teknologiset osaamiskeskukset Biomedicumissa
Bioinformatiikkayksikkö hyödyntää ja kehittää genomin laajuisia 
tietokoneanalyysejä molekyylilääketieteen tutkimukseen. 

Geenisirututkimus tarjoaa tutkijayhteisölle palveluja geenien 
ilmentymisprofi ilien suorittamiseksi. Teknologian avulla voidaan 
selvittää tautiprosessien syinä olevia metabolisia vikoja.

Sekvensointiyksikkö tarjoaa korkealaatuista DNA-sekvensoin-
tia ja genotyypitystä KTL:n ja Biomedicumin tutkimusryhmille.

Kansallinen DNA-laboratorio palvelee Kansanterveyslaitoksen 
ja yliopistojen tutkimusryhmiä sekä kansainvälisten yhteistyöhank-
keiden tutkijoita suurten näyteaineistojen DNA-eristyksessä ja 
tallennuksessa. Automatisoitu DNA-eristyslaitteisto ja huippuunsa 
kehitetyt tietokantajärjestelmät takaavat arvokkaiden aineistojen 
laadun ja tietosuojan.

Palvelutoiminta
Isyystutkimuslaboratorio suorittaa ja kehittää DNA-analyyseihin 
perustuvia isyysmäärityksiä.

Geenit ilmentyvät eri soluissa heikommin tai voimakkaam-
min. Geenisirutekniikalla voidaan osoittaa, mitkä potilas-
näytteen geenit ilmentyvät poikkeuksellisesti ja sairastutta-näytteen geenit ilmentyvät poikkeuksellisesti ja sairastutta-
vat solun.


